
令和元年９月２０日   
保護者各位 

田検小学校長  前田  和洋   
田検中学校長  鬼塚  祥朗   

 

台風１７号接近に伴う小中合同体育大会の開催等について（お願い）  

 

早秋の候，皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，かねてより学

校教育への御理解と御支援・御協力を賜りまして，深く感謝申し上げます。 
さて，ご存じのとおり奄美大島近海で台風１７号が発達しており，週末の天候に大きな

影響を与えることが予想されます。したがって，２２日（日）に開催を予定しております

小中合同体育大会について，次のように対応を考えておりますので，御協力の程よろしく

お願いいたします。 

 

１  天候判断について 

    天候判断は当日５時３０分に行う予定です。荒天等で２３日（月）に延期の場合は，

先に配付された案内文書のとおり，６時までに連絡網等（安心メール等）でお知らせい

たします。 

  なお，台風の進路や速度によっては前日（９／２１）に天候判断し，安心メール等で

御連絡する場合もありますので，メールの確認をお願いします。 

 

２  会場準備について 

    当初予定では，会場準備を２０日午後に児童・生徒と教職員で行う予定でしたが，悪

天候のため体育大会当日に行うこととなりました。できるだけ予定に近い時刻で開催

するために，当日準備のお手伝いに御協力いただける保護者の方は，早めに中学校校

庭にお越しいただけると，大変ありがたいです。 

 

３  実施プログラムについて 

    体育大会当日に会場準備を行うため，当初予定よりも開始時刻が遅れることが予想

されます。また，グラウンドコンディションの悪化も予想されますので，児童・生徒の

競技を優先した雨天用プログラムでの実施を予定しています。したがって，以下の種

目については，今年度は実施を見合わせたいと考えております。誠に申し訳ありませ

んが，御理解の程，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

順 種    目 出場者 

７ かけっこ大好き 未就学児 

９ メディシンリレー 小中ＰＴＡ・職員 

10 滝の園種目 滝の園・中学生 

13 目指せホールインワン！ 老人会・来賓 

16 地域対抗リレー（ボールけり） 集落選手 

 


